
 

Unione di Comuni Città – Territorio Val Vibrata 
                           Sede amministrativa: 
                      via Torquato Tasso snc – 64027  Sant’Omero (TE) 
                         PI.: 01438600676 – Tel/fax: 0861 851825 
                      Sito Internet: www.unionecomunivalvibrata.it 
                            PEC: unionecomunivalvibrata@pec.it 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO FINANZIARIO E PERSONALE 
 

Dott. Foschi Giuseppe 
 

COPIA 
 

 
Determinazione Registro Generale n. 320 del 13-11-2024 

 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 02 
POSTI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI "ASSISTENTE 
SOCIALE" AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE, DEL C.C.N.L. DEL 16/11/2022, RIFERITO AL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI (EX CATEGORIA D) CON RISERVA 
DI UN POSTO A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE 
- AMMISSIONE CANDIDATI. 

 
 

DETERMINA 
 

 
Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta Complessiva n. 
12 del 19.02.2003 e smei;  
  
Vista la deliberazione di G.C. 43 del 09.10.2023 avente ad oggetto “Approvazione del catalogo dei 
profili professionali in attuazione del Ccnl funzioni locali del 16.11.2022 e requisiti di accesso” con il 
quale, a seguito dell’entrata in vigore con decorrenza 1.4.2023 del nuovo sistema di classificazione 
del personale del Comparto Funzioni Locali disciplinato dagli artt. 12 e 13 del CCNL Triennio 2019-
2021 del 16.11.2022, sono stati aggiornati i profili professionali dell’Ente; 
 
Richiamata la deliberazione di G. C. n. 02 del 24.01.2024 ad oggetto: “Adozione del piano integrato 
di attività e organizzazione (Piao) art.6, D.L. N. 80/2021  2024/2026 “ così come modificata dalla 
deliberazione di Giunta n. 06 del 20.03.2024,  n. 12 del 18.04.2024 e n. 22 del 17.07.2024 e dato 
atto che, per quanto qui rileva, è prevista la copertura di n. 2 posti con profilo professionale di 
“Assistente Sociale”, Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione; 
 
Richiamata: 
- la deliberazione della Giunta Complessiva n. 34 in data 28.06.2023, con la quale è stato 
deliberato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 ai fini della presentazione al 
Consiglio Complessivo; 
- la deliberazione di Consiglio Complessivo n. 13 in data 24.07.2023 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 presentato dalla Giunta; 
- la deliberazione di Giunta Complessiva n. 46 in data 11.10.2023 con la quale è stato approvato 
l’atto di indirizzo per la predisposizione delle previsioni di bilancio 2024 –2026; 
- la deliberazione di Giunta Complessiva n. 55 in data 29.11.2023 con la quale si è disposto la 
presentazione della nota di aggiornamento al DUP 2024 - 2026; 
- la deliberazione di Consiglio Complessivo n. 22 in data 28.12.2023 che ha approvato la nota di 
aggiornamento al DUP 2024-2026; 

http://www.unionecomunivalvibrata.it/


10

- la deliberazione di Giunta Complessiva n. 56 in data 29.11.2023 che ha approvato lo schema del 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026 di cui all’art. 11 del d.Lgs. n.118/2011, completo di 
tutti gli allegati previsti dalla normativa vigente; 
- la deliberazione di Consiglio Complessivo n. 23 del 28.12.2023 che ha approvato lo schema del 
bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 di cui all’art. 11 del d.Lgs.n. 118/2011;  
 
Visto che con Decreto Presidenziale del 27.09.2024, prot. 3629, è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità dell’Area Finanziaria e del Personale; 
 
Richiamata la propria Determinazione n. 310 del 24.10.2024 con la quale era approvato il bando di 
concorso in oggetto; 
 
Verificato che il Bando di concorso è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento "inPA" il 
25.10.2024; 
 
Richiamata la propria Determinazione n. 316 del 05.11.2024 con la quale sono stati prorogati i 
termini per l’iscrizione al concorso; 
 
Verificato che l’Avviso di riapertura dei termini è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento 
“inPA” il 05 Novembre 2024 e che, pertanto, il termine per la presentazione delle domande scadeva 
il giorno 08.11.2024 alle ore 12:00; 
 
Verificato che entro tale termine sono regolarmente pervenute ottantadue domande di 
partecipazione; 
 
Dato atto che, ai sensi delle richiamate disposizioni, compete al Responsabile della struttura con 
competenze in materia di personale disporre l'ammissione ed esclusione dei candidati; 
 
Presa Visione dell’art. 6 – “Verifica dei requisiti - Motivi di esclusione” del bando di selezione il 
quale prevede che “per ragioni di celerità ed economicità del procedimento, sono ammessi alla 
prova scritta tutti i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione entro il termine 
previsto, a prescindere dalla regolarità della domanda stessa, che sarà verificata all'esito della 
prova scritta, limitatamente ai candidati che hanno superato la stessa prova concorsuale”. 
L'ammissione dei candidati alla selezione e comunque disposta con riserva, poiché effettuata sulla 
scorta di quanto dichiarato dai medesimi nella domanda di partecipazione ai sensi del D.P.R. 
445/2000. 
L'eventuale amissione o esclusione dei candidati dalla selezione sarà comunicata agli interessati 
attraverso il Portale del Reclutamento “InPA” e sul sito Internet istituzionale dell'Ente 
www.unionecomunivalvibrata.it sezione "Amministrazione trasparente" — "Bandi di concorso", 
alla voce relativa al presente concorso. 
Le eventuali regolarizzazioni, che si dovessero rendere necessarie al di fuori delle ipotesi di 
esclusione, saranno comunicate, unitamente al termine concesso per effettuarle, agli interessati 
attraverso l'indirizzo e-mail/Pec indicato nella domanda di partecipazione. La mancata 
regolarizzazione della domanda entro il termine perentorio indicato comporterà l'esclusione dal 
concorso.” 
 
Verificato che ai candidati individuati con i sottoindicati codici alfanumerici dovranno essere 
richieste integrazioni/informazioni della domanda di partecipazione e che pertanto sarà richiesto, 
attraverso l'indirizzo e-mail/Pec, l’integrazione/regolarizzazione necessaria:  
574F39ZFQC  
BT12B5HDWD  
YUHE6DPZ1Z  
9FPTD2GYKE  
X9Q1ANQUT2  
G2KMAGZK2W  
D6F94QZXF3  
KYAC7D77TU  
8WCDKT31AA  
FN5B3QCCUZ  
YKF9S4KR7E  
278ANZ7GBP  

http://www.unionecomunivalvibrata.it/


N6SNX5DHVC  
5KDNMAKGU3 
ZAM5XD1NHD  
C7RNA5TVU4  
567XU6B1Z7  
53VCE524DA  
HEGUBA9M5G  
897SBQQPP9  
3R2GMY8RAA 
ZH4747AZH8  
69PZWTVQCR  
GTCBAXHR61  
VWG45TR3ME 
ZY6G2QXV4H  
 
Considerato che l'istituto del soccorso istruttorio previsto dall'art. 6 c. 1 lett. b) l. 241/1990 ha portata 
generale e trova applicazione anche nell'ambito delle procedure concorsuali  dove, peraltro, la sua 
attivazione appare ancor più necessaria atteso l'interesse pubblicistico alla selezione dei migliori 
candidati che verrebbe frustrato a fronte dell'esclusione per meri errori formali o mancanze 
facilmente emendabili;  

 
 
 

DETERMINA 
Per quanto sopra espresso:  
 
1) Di ammettere, con riserva, alla procedura concorsuale indetta con Determinazione 310 del  
24.10.2024 i candidati di seguito indicati con codice alfanumerico: 
 

CODICE CANDIDATURA  CODICE CANDIDATURA 

1 W3TR4HMWDP  
47 RKFSEC4VZW 

2 574F39ZFQC  
48 TBAA5TGU6X 

3 G2KMAGZK2W  
49 6BSWAA3GUC 

4 X8B5Q7MMEQ  
50 S1BW9SCAPZ 

5 HM24GBFP29  
51 Z3YEKXA8BA 

6 KYFEWCC2YB  
52 ZH4747AZH8 

7 M3H1TD3MNV  
53 FCE7QS9MQD 

8 GTCBAXHR61  
54 8WCDKT31AA 

9 69PZWTVQCR  
55 1CQM3XA7DC 

10 D2C9UE3121  
56 FN5B3QCCUZ 

11 WHUV39DZKP  
57 BFSRDG46WK 

12 D5M91UB4YB  
58 77GQG8344E 

13 36YVUS6YTT  
59 9FPTD2GYKE 

14 HDWNDN2B6A  
60 D6F94QZXF3 

15 EYBCUTCU48  
61 23K14ZV4AW 

16 278ANZ7GBP  
62 YKF9S4KR7E 

17 FQQRQX7HSE  
63 C7RNA5TVU4 

18 N6SNX5DHVC  
64 DENRVAQX6C 

19 D3NC5YBAB8  
65 567XU6B1Z7 

20 K793BEGMX3  
66 53VCE524DA 

21 M622RE2ZEB  
67 7VTC9SPYZC 



22 48VB4UCBQY  
68 DR1U8WYHMY 

23 5KDNMAKGU3  
69 PM6AYHCWEX 

24 BT12B5HDWD  
70 VWG45TR3ME 

25 HU4KR9ANPD  
71 HEGUBA9M5G 

26 86BZ3UTMYW  
72 MRNY85T2H3 

27 R56BR4XDBR  
73 897SBQQPP9 

28 UPDDARVVRC  
74 VRAYQEHX2N 

29 YUHE6DPZ1Z  
75 M2G1UCWQTQ 

30 2XKWSPEVRA  
76 ZCUFU9UQ1R 

31 1QCZPNT87V  
77 3R2GMY8RAA 

32 8AEM6DUD6G  
78 X9Q1ANQUT2 

33 PC3M3P313R  
79 6B69T3YN34 

34 BC5UFMWKDF  
80 AE1ZFAZW75 

35 ZAM5XD1NHD  
81 VUUR5VUTVU 

36 WZSGW44S3F  
82 6AHHR762X4 

37 KANZC51PS2  

38 ZY6G2QXV4H  

39 UQHQK283MT  

40 GPEGY594DQ  

41 W7Y4AA6HS1  

42 3RKB584ZVF  

43 NNXDF24ZQQ  

44 5UQWRB7H3D  

45 KYAC7D77TU  

46 QKK4GAV5N9  

2) Di pubblicare il presente provvedimento sul Portale del Reclutamento “inPA”; 
 
3)   Di trasmettere copia della presente alla Commissione esaminatrice che verrà nominata. 
 
 
 
 

 Il Responsabile dell’ Ufficio 
Finanziario e Personale 

 F.to Dott. Foschi Giuseppe 
 
  



 
 
 
� VISTA la presente Determinazione, si esprime parere contabile favorevole e si attesta che: 
� L’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio Comunale. 
� Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è stata 

eseguita la registrazione sul relativo Capitolo          - Impegno n.            – Mandato n. 
 

 
Sant’Omero, li            
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. Foschi Giuseppe 
 

 
 
Prot. n.         208             della presente Determinazione viene iniziata in data odierna la 
pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Sant’Omero, li  13-11-2024 
 
 Il Responsabile dell’Albo Pretorio 
 F.to Dott. Giuseppe Foschi 
 

 
 
Copia della presente Determinazione è stata trasmessa per l’esecuzione dei lavori ai seguenti 
settori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott. Foschi Giuseppe 
 

 
 
La copia è conforme all’originale 
 
Sant’Omero, li 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Foschi Giuseppe 
 


